[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПЕНЗЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГОРОДА КУЗНЕЦКА

РЕШЕНИЕ
 Об установлении туристического налога
Принято Собранием представителей города Кузнецка________2024 года
В соответствии с главой 33 части второй Налогового кодекса РФ, руководствуясь ст. 21 Устава города Кузнецка Пензенской области,
Собрание представителей города Кузнецка решило:

1. Ввести на территории города Кузнецка туристический налог.
2. Установить налоговые ставки туристического налога в следующих размерах:
- в 2025 году - 1 процента,
- в 2026 году - 2 процентов,
- в 2027 году - 3 процентов,
- в 2028 году - 4 процентов,
- начиная с 2029 года - 5 процентов.
3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике Собрания представителей города Кузнецка.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.
Председатель Собрания представителей

города Кузнецка                                                                                           В.Е. Трошин
Глава города Кузнецка

                                                 С.А. Златогорский